ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
HỘI ĐỒNG TRUNG ƯƠNG

                          ***

Số:   197   TT/HĐĐTW

	  Hà Nội, ngày 17 tháng 7 năm 2015

THÔNG TRI TRIỆU TẬP
Hội nghị tập huấn công tác Đội và phong trào thiếu nhi

cho đội ngũ cán bộ chủ chốt cấp tỉnh; tổng kết công tác năm học

2014 - 2015, triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm học 2015 - 2016

-------------------
Kính gửi:  - Các tỉnh, thành đoàn, Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố
         - Sở Giáo dục và Đào tạo các tỉnh, thành phố
         - Học viện Thanh thiếu niên Việt Nam
        - Trường Đội Lê Duẩn, Trường Đoàn Lý Tự Trọng,

          trường Đoàn các tỉnh, thành phố
Thực hiện Chương trình liên tịch số 355/CTr-BGDĐT-TWĐTN ngày 25/3/2013 của Bộ Giáo dục & Đào tạo và Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh về phối hợp hoạt động giữa ngành Giáo dục với Đoàn TNCS Hồ Chí Minh giai đoạn 2013 - 2017; được sự đồng ý của Ban Bí thư Trung ương Đoàn và sau khi trao đổi thống nhất với lãnh đạo Bộ Giáo dục và Đào tạo, Hội đồng Đội Trung ương triệu tập đại biểu về dự Hội nghị tập huấn công tác Đội và phong trào thiếu nhi cho đội ngũ cán bộ chủ chốt cấp tỉnh; tổng kết công tác năm học 2014 - 2015, triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm học 2015 - 2016, cụ thể như sau:
I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 04 ngày, từ ngày 04 đến ngày 07/8/2015

   Ban Tổ chức đón đại biểu từ 14h00 ngày 03/8/2015

2. Địa điểm:  Khách sạn Khăn quàng đỏ

   Số 94, ngõ 198 Hoàng Hoa Thám, Hà Nội.

II. THÀNH PHẦN:
1. Các tỉnh, thành phố: 06 đồng chí/địa phương, gồm:

- Chủ tịch Hội đồng Đội tỉnh, thành phố (Mời dự ngày 6,7/8/2015).

- Trưởng hoặc Phó Trưởng Ban Thanh thiếu nhi trường học hoặc Công tác thiếu nhi các tỉnh, thành đoàn.

- 01 cán bộ, chuyên viên tham mưu về công tác Đội của tỉnh, thành đoàn.

- 01 chuyên viên Phòng Công tác Học sinh, sinh viên hoặc phòng khác được phân công phụ trách công tác Đội của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh, thành phố.

- 01 giảng viên giảng dạy về công tác Đội trong các trường Cao đẳng Sư phạm của tỉnh.

- 01 giáo viên - tổng phụ trách Đội, ưu tiên chọn Tổng phụ trách của các Liên đội triển khai mô hình điểm chương trình rèn luyện đội viên năm học 2014 - 2015.
2. Học viện Thanh thiếu niên Việt Nam: 02 giảng viên giảng dạy công tác Đội và phong trào thiếu nhi.

3. Trường Đội Lê Duẩn, Hà Nội: 02 giảng viên giảng dạy công tác Đội và phong trào thiếu nhi.

4. Trường Đoàn Lý Tự Trọng, thành phố Hồ Chí Minh: 02 giảng viên giảng dạy công tác Đội và phong trào thiếu nhi.
III. CHƯƠNG TRÌNH CHI TIẾT
1. Ngày 3/8/2015:

-14h00: Đón tiếp đại biểu, phát tài liệu.

- 16h30: Họp trưởng đoàn đại biểu.
2. Ngày 04/8/2015:

- 8h00: Khai mạc Hội nghị.
- 8h30: Những vấn đề chung về Nghi thức Đội và các yêu cầu đối với đội viên.
- 10h00: Các bài trống của Đội.

- 11h30: Nghỉ trưa.

-13h30: Đội hình, đội ngũ và người chỉ huy nghi thức.
- 17h00: Nghỉ ngơi, ăn tối.
- 19h00: Thực hành Nghi thức Đội.
3. Ngày 05/8/2015:

-8h00: Các nghi lễ, thủ tục của Đội .
- 11h30: Nghỉ trưa.

-13h30: Định hướng công tác nhi đồng trong giai đoạn mới.
- 14h30: Một số Nghi thức của Đội vận dụng trong dịp Khai giảng và các ngày lễ quan trọng.

- 15h30: Phương pháp tổ chức sinh hoạt lớp nhi đồng, Sao nhi đồng.

- 17h30: Nghỉ ngơi, ăn tối.
- 19h00: Thực hành nghi thức Đội.
4. Ngày 06/8/2015:

- 8h00: Tổng kết triển khai điểm “Chương trình Rèn luyện đội viên”, định hướng triển khai trong thời gian tới.

- 11h30: Nghỉ ngơi, ăn trưa.

- 13h30: Tập huấn về các nội dung phối hợp với Bộ Giáo dục và Đào tạo năm học 2015 - 2015; hướng dẫn tổ chức Lễ Khai giảng năm học 2015 - 2016 chào mừng 70 năm Cách mạng Tháng Tám thành công và Quốc khánh 2/9.

- 16h30: Luyện tập Nghi thức Đội.
- 17h00: Nghỉ ngơi, ăn tối.
- 19h00: Kiểm tra, đánh giá.

5. Ngày 07/8/2015:

- 8h00: Hội nghị tổng kết công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2014 - 2015, triển khai nhiệm vụ năm học 2015 - 2016.

- 10h00: Công tác thi đua - khen thưởng năm học 2014 - 2015; trao Giấy chứng nhận cho học viên.

- 10h30: Bế mạc Hội nghị.

- 11h00: Ăn trưa.

- 12h00: Trả phòng, đại biểu trở về địa phương.

V. KINH PHÍ

- Hội đồng Đội Trung ương chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức hội nghị tập huấn và tổng kết.
- Các đơn vị cử đại biểu tham gia tập huấn hỗ trợ cho các đại biểu kinh phí đi lại, ăn, nghỉ, công tác phí theo quy định hiện hành của Nhà nước và tiền tài liệu, hoạt động ngoài giờ, cụ thể:

+ Tiền nghỉ: đại biểu thanh toán trực tiếp với lễ tân khách sạn.

+ Tiền ăn: 80.000/bữa (bữa sáng tính trong tiền phòng), nộp về Ban Tổ chức để thống nhất đặt ăn cho đại biểu

+ Tiền tài liệu và hoạt động ngoài giờ: 200.000đ/01 đại biểu.
- Danh sách đoàn đại biểu của tỉnh, thành phố tham gia hội nghị thống nhất gửi qua đầu mối Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố về Hội đồng Đội Trung ương theo địa chỉ: Hội đồng Đội Trung ương, 62 Bà Triệu, Hoàn Kiếm, Hà Nội, ĐT: 0462631999 (máy lẻ 618), mail: hoidongdoitw@gmail.com trước ngày 25/7/2015.
Thông tin chi tiết đề nghị liên hệ:

- Đồng chí Hoàng Hồng Mai, Phó Chánh Văn phòng Hội đồng Đội Trung ương, điện thoại: 0946.266.363.

- Đồng chí Trần Văn Tuấn, Phó Chánh Văn phòng Hội đồng Đội Trung ương, điện thoại: 0903018679.
Nhận được thông tri triệu tập này, đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo, Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố tiến hành chọn cử đại biểu, tạo điều kiện để đại biểu về tham dự tập huấn đúng thành phần và thời gian quy định.
	Nơi nhận:
- Bộ Giáo dục - Đào tạo (để p/hợp);

- TT Ban Bí thư TW Đoàn (b/c);
- Như kính gửi (t/h);

- Lưu VPHĐĐTW.
	TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TRUNG ƯƠNG
CHỦ TỊCH
(đã ký)
 Nguyễn Long Hải
Bí thư BCH Trung ương Đoàn

PAGE
3